
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр детско-юношеского туризма и экскурсий «Юлдаш»  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МБУ ДО «ЦДЮТиЭ «Юлдаш» ЕМР РТ) 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 80                                                 «7» декабря 2022 г. 

 

О проведении  

открытого Первенства Елабужского муниципального района  

по спортивному ориентированию бегом  

на дистанции по выбору  в зимних условиях  

«Снежинка – 2023» 

 

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО «Центр детско-

юношеского туризма и экскурсий «Юлдаш» ЕМР РТ на 2022 - 2023 учебный 

год, в целях пропаганды здорового образа жизни и повышения спортивного 

мастерства участников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытое Первенство Елабужского муниципального 

района по спортивному ориентированию бегом на дистанции по выбору 

«Снежинка – 2023» (далее – соревнования) 28 декабря 2022 г. на территориях 

Гуляй-парка и Пионерского парка.  

2. Утвердить Положение (Приложение №1). 

3. Провести муниципальный обучающий семинар для руководителей 

команд по проблемам повышения качества подготовки учащихся к 

соревнованиям по спортивному ориентированию бегом на дистанции по 

выбору 14 декабря 2022 года. 

4. Педагогам провести инструктаж по технике безопасности с 

учащимися с соответствующей записью в журнале. 

5. Ответственность за безопасность и сохранность жизни участников в 

пути и во время проведения соревнований возлагается на руководителей 

команд. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Холуеву Н.Р. 

 

Директор                                                                                        Закирова Л.В. 

 

С приказом ознакомлены:                                                                    Холуева Н.Р.       

 

 

                                                                        






